Ιδειν σοφίας παντοδαπῆς, καὶ λόγων,

Καὶ τῷ κατ' ἀντὸν οὐδενὸς λημματίσιον

Τερψικούσος διδάσκαλον μαθημάτων,

Φιλίμον φιλοσόφα ποεῖς κατιλένεις

Διδάσκαλον φανεύει ταῦθε τῷ λόγῳ,

Παιδίας ὄλης, καὶ καλῶν διδαγμάτων,

Καὶ βασιλέως εὐχὴν ἡπον αγαπῶτο δέ.

Ἐποδεῖται ὑποῦ τοῖνδες ἐπιφύλαξ Θεόρω

Πάτρας φεγγών, προσιδεῖς τοι καὶ βιας.

Ως δὲ εἶδεν τὸ θελονέα τῶν πρεσβείων,

Τερψιφ δὲ παντὶ μηδόλων πεπέσματον.

Ἐπὶ Μοραχὸν Αὐτοῖνοι εὔποποι

Αὐτοῦτον τὸν πολλωνιάδην καὶ λίρυκον.

Cum itaque alios alij vocarent ad oves gubernandas, & presulatum, votum commune Nicephorum Blemmidam, dignum illa prelatio-  
ne esse proponebat, virum virtute, & prudentia adornatum. sa-  
pientia omnigena instructum, & sermonibus, & nullis sua etate  
præcellentium inferiorem, quatuor disciplinarum magistrum, aman-  
tem, amatumque ab Imperatore, cui fuerat magister in arte Ora-  
toria, & in alijs disciplinis, & tandem documentis salubribus. Illis  
quoque Imperator assentiebat, nitebaturque hunc in sede collocare,  
& vi quoque id promouebat. Sed cum vidisset illum nullo modo  
presulatum appetere, & tecumque non persuaderi, ad Monachum  
Aisenitum animum conuertit, qui exercitabatur in lacu Apollo-  
niadis. Hic talis, tantusq; Vir quidam est Creyghtono despi-  
catissimo homini, qui si Blemmidæ coeparetur; nec  
numerum fecerit, nec quidam audiuerit. Scriptis itaque  
tanti

tanti Viri Veccus Patriarcha suscepitus, cœlesti lumen  
auctus est. Ex Vecco Georgij Metochitæ Diaconi, &  
Constantini Meliteniota Chartophylacis pro defensione  
processionis Spiritus ex Filio, & per Filium, & vnione  
cum Ecclesia Romana pangenda monumenta in hunc  
diem partim in manu omnium sunt, partim a commu-  
ni luce seclusa in Bibliothecis delitescunt, quæ si Deus  
dederit, in tertio Orthodoxæ Græciæ Tomo simul cum  
aliorum, non antea publicata edemus. Vide quæ de  
ipsis scriptissimus lib. 2. de confessione utriusque Ecclesiæ  
cap. 5. Nunc sufficerit adnotasse, quæ in secundo To-  
mo Græciæ Orthodoxæ ad Eminentissimum Flauium  
Chisium S. R. E. Cardinalem præfati sumus; Iohannes  
Veccus Patriarcha Constantinopolitanus, & illius Discipuli,  
etiamque præcones Constantinus Meliteniota, & Georgius Me-  
tochita, cum apud Græcos Orthodoxum dogma, & Romane Ec-  
clesiæ dignitas in controversiam adducta, plane viderentur nutare,  
humana omnia inferiora ducentes, tormenta, exilia, carceres, que  
maiores nostri nefariorum, ac manifestorum criminum vindices  
esse voluerunt, honestorum, & sanctorum hominum habitacula,  
anteactæ vita premia, veram, grauem, & solidam quietem, &  
gloriam reputarunt. Hoc est pro vera fide, & Christo pugnare,  
non sensuum illecebris titillari, non voluptatibus frangi, non debi-  
litiari molestijs, vim maiestatis atque imperij, minantis quoque  
auctoritatem veritati postponere; & dum qua recta sunt, senseris,  
mortem non perhorrescere; impendere quoque vitam, & sanguinem,  
si res poposcerit. Non est qui neget, Schismaticorum etiam  
calculo, eosdem extrema quæque perppersos, tandem iniustitia Prin-  
cipum, & multitudinis astu, indignissime occubuisse, & in deserris  
profanisque locis extra Ecclesiæ aream defossos, ut nec in solo patrio  
sepultura locum a suis impetrare sibi potuerint. Et quod dictu hor-  
rendum est, Patriarcha quatuordecim, Meliteniota viginti qua-  
tuor, Methochita quadraginta quinque annos in vinculis, atque  
carceribus, siti, fame, vi morborum, medicamentorum, & re-  
rum